[image: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
Постановление
главы Краснополянского сельского поселения
от «24» июня 2025 года №74

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Краснополянского сельского поселения на 2025 год, утвержденную постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 07.11.2024 года №171

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснополянского сельского поселения, постановляю:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Краснополянского сельского поселения на 2025 год, утвержденную постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 07.11.2024 №171 следующие изменения:
1.1. Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Вид профилактического мероприятия
	Сроки (периодичность) проведения
	Подразделение и (или) должностные лица, ответственные за реализацию профилактического мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Информирование

	1.
	Информирование осуществляется путем размещения сведений по вопросам соблюдения обязательных требований, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на официальном сайте администрации Краснополянского сельского поселения, в средствах массовой информации и в иных формах.
	Постоянно
	Администрация Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее – контрольный орган).

	Объявление предостережения

	2.
	Объявление и направление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований –
в случае наличия у органа муниципального жилищного контроля сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	в течение года (по мере необходимости)

	Контрольный орган

	Консультирование

	3.
	Консультирование контролируемых лиц проводится следующими способами: по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут. Перечень вопросов:
а) организация и осуществление муниципального жилищного контроля;
б) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных Положением о муниципальном жилищном контроле
на территории Краснополянского сельского поселения;
в) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль;
г) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий
	в течение года (по мере необходимости)

	Контрольный орган

	Профилактический визит

	4
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор" (при наличии возможности)
	в течение года (по мере необходимости)

	Контрольный орган

                                                                                                                                           ».
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Краснополянского сельского поселения                                       А.Н. Кошелев

[bookmark: Par128]
image1.jpeg